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Protokół nr LIII/2023 
z obrad sesji Rady Gminy Jedlińsk  

odbytej w Sali Konferencyjnej 
Urzędu Gminy Jedlińsk  

w dniu 25.05.2023 r.  
 
Ad.1. Obrady LIII sesji Rady Gminy w Jedlińsku otworzył o godz. 9.15 Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Łukasz Kurek i przywitał Starostę Powiatu Radomskiego Pana 
Waldemara Trelkę, Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Murawskiego, 
Radną Powiatową Panią Teodozję Bień, Radnych Gminy, Wójta Gminy Jedlińsk Pana 
Kamila Dziewierza, Sekretarza Gminy Pana Andrzeja Pawluczyka, Skarbnika Gminy Panią 
Ilonę Starzyńską, Radcę Prawnego Pana Ireneusza Dąbrowskiego.  
Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 
11   radnych (Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).  
 
Porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie obrad sesji.                                                                                                         
2. Przyjęcie porządku obrad.   
3. Przyjęcie protokołu z LII Sesji    
4. Wystąpienie Starosty Powiatu Radomskiego Pana Waldemara Trelki, 
5. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Murawskiego,                                                                                                              
6. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.  
7. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.                                                              
8. Raport o stanie gminy:  

A. debata nad raportem, 
B. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenie Wójtowi Gminy Jedlińsk 

wotum zaufania – projekt nr 1, 
9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Jedlińsk za 2022 rok: 
 

 Przedstawienie Uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jedlińsk w sprawie 
wniosku o udzielenie absolutorium, 

 odczytanie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jedlińsk 
sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2022 r. wraz z uzasadnieniem, 

 odczytanie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Jedlińsk w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z wykonania budżetu 
za 2022 r. wraz z uzasadnieniem, 

 dyskusja, 
 głosowanie nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 2022 rok i sprawozdania 
finansowego – projekt nr 2, 

 głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok – projekt nr 3, 

10. Podjęcia uchwał w sprawie: 
A. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy powyżej lat 3 – projekt nr 4, 
B. rozpatrzenia protestu na przeprowadzenie wyborów sołtysa w sołectwie Jedlanka 

– projekt nr 5,  
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C. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2022 rok instytucji kultury 
– projekt nr 6, 

D. zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2022 rok zakładu opieki 
zdrowotnej – projekt nr 7, 

E. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2023 – 2029  – projekt 
nr 8, 

F. wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok – projekt nr 9. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie obrad LIII Sesji Rady Gminy Jedlińsk.   

Ad. 2. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad. 
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11  głosami za przyjęto porządek obrad.  
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Ewa Ofiara (ZA) Marcin 
Drewnowski (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Barbara 
Kołodziejska (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Robert Rędzia (ZA) 
Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Lidia Żurowska (ZA). 
  
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LII Sesji. 
W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10  głosami za i 1 wstrzymującym przyjęto 
protokół. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) Barbara 
Kołodziejska (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Patrycja Bartula-
Jakubowska (WSTRZYMAŁ SIĘ) Ewa Ofiara (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Wojciech 
Kowalczyk (ZA) Robert Rędzia (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA). 
 
Ad. 4. Wystąpienie Starosty Powiatu Radomskiego Pana Waldemara Trelki. 
 
Pan Starosta na wstępie podziękował za współpracę i współfinansowanie przez gminę 
inwestycji  drogowych. Przedstawił obszernie działania powiatu, które realizowane były 
i będą na terenie gminy Jedlińsk.   
 
Ad.5. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Murawskiego. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu złożył życzenia z okazji zbliżającego się dnia 
samorządowca. Poinformował o inwestycjach związanych z gminą Jedlińsk.  
 
Radna Powiatu Radomskiego Pani Teodozja Bień zabrała głos w sprawie inwestycji 
prowadzonych na terenie gminy Jedlińsk. 
Przewodniczący Rady Pan Łukasz Kurek poprosił Radnych o zadawanie pytań 
zaproszonym gościom.  
Jako pierwsza głos zabrała Radna Ewa Ofiara, zwróciła uwagę na drogę powiatową w 
Bierwcach.  
Radny Waldemar Dabiński spytał o brak zjazdów do działek przy drodze w Piasecznie.  
Toczyła się dyskusja.  
Przewodniczący Pan Łukasz Kurek udzielił głosu mieszkance Gminy Pani Bożenie 
Partydze,  która z okazji zbliżającego się dnia samorządowca przedstawiła krótkie 
wystąpienie.  
Wójt Gminy Pan Kamil Dziewierz podziękował za przybycie gościom, za ich 
zaangażowanie oraz za realizacje inwestycji na terenie gminy Jedlińsk. Wójt wspomniał 
również o remoncie drogi Ludwików - Stary Kobylnik w stronę Starej Błotnicy. Radna 
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Powiatowa Pani Teodozja Bień odniosła się do wypowiedzi Wójta i poinformowała, że 
prace rozpoczną się wkrótce. 
 
Ad.6. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym, ewentualne informacje Przewodniczących stałych Komisji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek poinformował o pismach, które 
wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.  
 
Przedstawiciel Zakładu Usług Komunalnych z Białegostoku Pan Wiesław Szwaczko 
zaprezentował informacje dotyczące wykonania rekultywacji składowiska odpadów na 
Urbanowie. Krok po kroku przedstawił kolejne etapy tego procesu.  Jak powiedział, 
obowiązkiem Gminy wynikającym z prawa jest  przeprowadzenie jego rekultywacji oraz 
monitoring wpływu na środowisko przez kolejne 30 lat. Prace rekultywacyjne byłyby 
realizowane po uzyskaniu  nowych decyzji administracyjnych z harmonogramem 
realizacji ok. 2 lat od momentu ich uzyskania.   
 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że Komisja 
obradowała w dniu 9 maja 2023 roku W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji.  
Do Komisji wpłynął protest mieszkańców Jedlanki, w którym proszą o sprawdzenie kart 
wyborczych oraz weryfikację osób z listy obecności z Zebrania Wiejskiego, podczas 
którego dokonano wyboru nowego sołtysa. Po dyskusji i głosowaniu członkowie Komisji 
uznali, że w/w pismo jest niezasadne. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Wojciech Kowalczyk 
poinformował, że Komisja w dniu 25 maja obradowała nad opiniowaniem uchwał 
w zakresie tematycznym Komisji.  
 
Ad 7. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.                                                              
 

 dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Rekreacji na budowę Sali gimnastycznej, 
 remont dróg z programu „Polski Ład”, 
 wymiana oświetlenia ulicznego na terenie gminy Jedlińsk, 
 zakup samochodu ciężkiego dla OSP, 
 dofinansowanie na boksy dla psów z Przytuliska w Urbanowie, 
 dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na piknik ekologiczny przy ZSP we Wsoli, 
 dotacja z Urzędu Marszałkowskiego na budowę drogi Górna Wola – Bierwiecka 

Wola – Godzisz, 
 zagospodarowanie starodroża  oraz części terenu przy rzece Radomka.  
 budowa pełnowymiarowego boiska dla Akademii Piłkarskiej „Drogowiec”, 
 dzień dziecka w Wierzchowinach, 
 tymczasowy most w Lisowie (projekt, weryfikacja), 
 znaki zakazu zatrzymywania się przy ul. Energetyków (przy Ośrodku Zdrowia) 

oraz ul. św. Wojciecha (przy Stokrotce), 
 remont drogi w Jedlance od drogi wojewódzkiej nr 7 w stronę DPS-u. 
 zakaz postoju aut na chodniku przy parkingu ZSP w Jedlińsku 

 
Radna Ewa Ofiara złożyła na ręce Pana Wójta podziękowania za pozyskanie środków na 
budowę sali gimnastycznej w Bierwcach. 
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Ad.8. Raport o stanie gminy  
 
Ad 8. A. Debata nad raportem. 
 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył debatę nad raportem o stanie gminy 
Uwagi do raportu miała Radna Patrycja Bartula – Jakubowska, która zwróciła się z 
pytaniem dotyczącym odpadów komunalnych. Sekretarz Gminy Pan Andrzej Pawluczyk 
odniósł się do wypowiedzi radnej i zaproponował przygotowanie  potrzebnych 
informacji. Z kolejnym pytaniem Radna Bartula – Jakubowska  zwróciła się do Radnej 
Lidii Żurowskiej, która na co dzień pracuje w Gminnym Ośrodku Pomocy w Jedlińsku o 
podanie informacji na temat procedury „niebieskiej karty”.  
 
Ad 8B. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jedlińsk 
wotum zaufania. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 1 i poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 10 głosami za i 1 wstrzymującym przyjęto 
Uchwałę nr LII/36/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Jedlińsk wotum 
zaufania. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) Janusz 
Mazurek (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Barbara Kołodziejska 
(ZA) Ewa Ofiara (ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Robert Rędzia (ZA) 
Lidia Żurowska (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (WSTRZYMAŁ SIĘ). 
 
„Ad 9. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Jedlińsk za 2022 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lidia Żurowska odczytała Uchwałę Nr 1/2023 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jedlińsk z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie wniosku 
o udzielenie absolutorium. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Rędzia odczytał uchwałę Nr 
3.e./138/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
z dnia 17 kwietnia 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jedlińsk 
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z uzasadnieniem. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wojciech Kowalczyk odczytał uchwałę Nr 
3.f.1/35/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 
10 maja 2023 r. w sprawie opinii o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Jedlińsk w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium z wykonania budżetu za rok 
2022. 
Radni nie mieli uwag do wyżej wymienionych uchwał Komisji Rewizyjnej i Regionalnej 
Izby Obrachunkowej.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 
nr 2 – uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta z wykonania 
budżetu za 2022 rok i sprawozdania finansowego. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 2 i poprosił Radę o głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Jedenastoma głosami za, przyjęto Uchwałę 
nr LIII/37/2023 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Wójta z 
wykonania budżetu za 2022 rok i sprawozdania finansowego. 

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Barbara Kołodziejska (ZA), 
Tomasz Plewiński (ZA), Janusz Mazurek (ZA), Wojciech Kowalczyk (ZA), Robert Rędzia 
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(ZA), Marcin Drewnowski (ZA), Łukasz Kurek (ZA), Lidia Żurowska (ZA), Ewa Ofiara (ZA), 
Waldemar Dabiński (ZA), Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA). 

 
Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad projektem 

nr 3 – uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 3 i poprosił Radę o głosowanie. 
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. Jedenastoma głosami za, przyjęto Uchwałę 
nr LIII/38/2023 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2022 rok. 

Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (ZA), 
Janusz Mazurek (ZA), Marcin Drewnowski (ZA), Tomasz Plewiński (ZA), Barbara 
Kołodziejska (ZA), Wojciech Kowalczyk (ZA), Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA), Łukasz 
Kurek (ZA), Lidia Żurowska (ZA), Robert Rędzia (ZA), Ewa Ofiara (ZA).   
Następnie Pan Wójt podziękował wszystkim za udzielenie absolutorium oraz za wspólną 
pracę na rzecz samorządu. 
 
Ad 10. Podjęcie uchwał:  
 
Ad.10A. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad 
projektem nr 4 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy powyżej lat 3. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 4 i poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
LIII/39/2023 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy powyżej lat 3. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Marcin Drewnowski (ZA) Waldemar 
Dabiński (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Janusz Mazurek 
(ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska 
(ZA) Robert Rędzia (ZA) Lidia Żurowska (ZA). 
 
Ad.10B. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad 
projektem nr 5 w sprawie rozpatrzenia protestu na przeprowadzenie wyborów sołtysa w 
sołectwie Jedlanka. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 5 i poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 10 głosami za i 1 wstrzymującym przyjęto 
Uchwałę nr LII/40/2023 w sprawie rozpatrzenia protestu na przeprowadzenie 
wyborów sołtysa w sołectwie Jedlanka. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (WSTRZYMAŁ 
SIĘ) Tomasz Plewiński (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Robert Rędzia 
(ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Janusz Mazurek (ZA) 
Lidia Żurowska (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) 
 
Ad.10.C. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad 
projektem nr 6  w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2022 
rok instytucji kultury. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 6 i poprosił Radę o głosowanie.  
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W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 głosami za przyjęto Uchwałę 
nr LIII/41/2023 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2021 
rok instytucji kultury. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Ewa Ofiara (ZA) Tomasz Plewiński 
(ZA) Waldemar Dabiński (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Marcin Drewnowski 
(ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA) Łukasz 
Kurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Robert Rędzia (ZA). 
 
Ad.10.D. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad 
projektem nr 7 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2020 
rok zakładu opieki zdrowotnej.  
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 7 i poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.  9 głosami za przyjęto Uchwałę 
nr XLII/31/2022 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 
2021 rok zakładu opieki zdrowotnej. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Waldemar Dabiński (ZA) Wojciech 
Kowalczyk (ZA) Tomasz Plewiński (ZA) Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) Barbara 
Kołodziejska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Janusz Mazurek (ZA) Robert 
Rędzia (ZA) Łukasz Kurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA). 
 
Ad.10.E. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad 
projektem nr 8 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlińsk na lata 2023 
- 2029 
 
W sprawie tego projektu uchwały wypowiedziała się Skarbnik Gminy Pani Ilona 
Starzyńska. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 8 i poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XLII/32/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) 
Tomasz Plewiński (ZA) Robert Rędzia (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 
Janusz Mazurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Waldemar Dabiński 
(ZA) Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA). 
 
Ad.10.F. Przewodniczący Rady Gminy Jedlińsk przystąpił do procedowania nad 
projektem nr 9 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok. 
 
W sprawie tego projektu uchwały wypowiedziała się Skarbnik Gminy Pani Ilona 
Starzyńska. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt nr 9 i poprosił Radę o głosowanie.  
W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 głosami za przyjęto Uchwałę nr 
XLII/32/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
Udział w głosowaniu przedstawiał się następująco: Patrycja Bartula-Jakubowska (ZA) 
Tomasz Plewiński (ZA) Robert Rędzia (ZA) Barbara Kołodziejska (ZA) Ewa Ofiara (ZA) 
Janusz Mazurek (ZA) Lidia Żurowska (ZA) Marcin Drewnowski (ZA) Waldemar Dabiński 
(ZA) Łukasz Kurek (ZA) Wojciech Kowalczyk (ZA). 
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Ad. 11. Sprawy różne. 
 
Sekretarz Gminy Pan Andrzej Pawluczyk poinformował o zmianie przepisów sprzedaży 
węgla w nielimitowanej ilości. Wszyscy mieszkańcy mogą dokonać zakupu do 31 lipca br.  
Radna Patrycja Bartula –Jakubowska zwróciła się z pytaniem dotyczącym możliwości 
podciągnięcia linii miejskiej do Jedlińska. 
 

 
Ad 9. Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Kurek ok. godziny 12:37  zamknął obrady 
LIII sesji Rady Gminy.  
 

Obradom Przewodniczył 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Łukasz Kurek 
 
 
 
  Protokołowała  
   Marta Feruś 


